
 

 

Sammanfattning digitalt styrelsemöte 14 februari 2026 

 

Förvaltningsberättelsen för 2025 diskuterades och godkändes att läggas fram till Förbundsrådet i 

april 2026. 

 

Verksamhetsplanen för 2026 och för-planen för 2027 diskuterades och styrelsen var överens om 

att en prioritet för året måste vara att arbeta med att effektivisera genom ökad digitalisering. Detta 

gäller både att hitta ett nytt medlemsregister och en ny process för miljödiplomeringen. Det beslöts 

att GS skulle ta ledningen i att utarbeta de krav som bör ställas på ett medlemsregister och 

identifiera lämplig leverantör. Detta innebär att hennes tjänst delvis måste avlastas vilket styrelsen 

godkände. Vad gäller miljödiplomeringen så har arbetet med att digitalisera den redan inletts och 

kommer fortsätta under 2026. Miljödiplomeringen är nu en del av ordinarie verksamhet. 

Det konstaterades också att man på styrelsens septembermöte måste uppdatera strategin för allt 

arbete. 

 

Att arbeta för en förbättrad ekonomi är fortsatt i fokus. Att resultatet för 2025 är positivt beror 

delvis på Klimathjältespengarna från Bixia och även att FOR har personal genom 

Koloniträdgårdsförbundet.  

 

Budgeten för 2026 godkändes och även förbudgeten för 2027. Medlemsavgifterna har legat på 

samma nivå sedan 2017 och ekonomin är idag inte i balans utan tillskott av externa medel som tex 

de bidrag förbundet fått från Naturvårdsverket. Därför diskuterades frågan att medlemsavgiften 

förmodligen kommer att behöva höjas i framtiden och detta kommer aviseras på förbundsrådet. 

Även om förbundets medlemsavgift inte har höjts på nästan tio år så har kostnader ökat generellt 

väldigt mycket de senaste åren för el, vatten, arrende, därför är inte frågan om höjd medlemsavgift 

lätt. Det påpekades att föreningen i Nordmaling sökt pengar från sin kommun och därmed fått låga 

kostnader per lott och att detta eventuellt kan vara en möjlighet i andra kommuner.  

Att köpa in ett nytt medlemsregister kommer också påverka budgeten för 2027 som kommer öka 

men förhoppningsvis är detta en investering som kommer betala sig med tiden.  

 

Stockholms Koloniträdgårdar ombads ta fram en kandidat till valberedningen för förbundet 

senast 26 februari. 

 

Arbetet inför förbundsrådet löper på enligt plan och ett antal styrelseledamöter kommer finnas 

på plats tidigt för att hjälpa till med de slutliga bestyren. Ansvar för olika programpunkter under 

rådet fördelades. Det beslöts också att miljödiplomeringen kommer att vara en punkt utöver det 

ordinarie programmet den 18 april som avslut på dagen. 

 

Uppdrag till styrelseledamöter fördelades:  

Björn Qvarfort: representant i FORs styrelse och på FORs repskap, Representant som är backup för 

förbundetsträdgårdsrådgivare gällande deltagande i referensgruppsmöten inom odling är. Exp; 

POM,EPOK, (SLU), Nationella genbanken, FörMak/GröntKulturarv, redaktionsrådet 

Koloniträdgården. 

Marie Winter: reserv representant FORs styrelse, redaktionsrådet Koloniträdgården samt 



 

 

sammankallande för arbetsgruppen för Årets Koloniträdgårdsfrämjande 

Per-Oscar Gundel: representant för Elitplantstationens årsmöte samt ansvarig för kontakter med 

stödföreningen för Skansens koloniträdgårdar 

Lovisa Olsson: miljödiplomering och hållbarhetsvision 

Kerstin Ingner: Representant för förbundet i Internationella koloniträdgårdsförbundet samt årsmöte 

för Studiefrämjandet Riks.  

 

Arbetsmiljön på kansliet är fortsatt god, dock kommer det behövas rekryteras vikarie för Arvid 

när han går på föräldraledighet och det är inte helt klart på vilken procent vikarien ska rekryteras 

eller över vilken tid.  

 

Styrelsen tackade Ulf Nilsson för utmärkt rapport från FORs arbete och även underlag kring 

fröodlingsfrågor.  

 

Arbetet med årets monter på Trädgårdsmässan löper på enligt plan, fokus kommer vara jord 

och Kerstin, Solweig och Mari kommer representera styrelsen men även Per-Oscar kommer göra ett 

pass i montern.  

 

Skansen står fast vid sitt beslut att avveckla Stödföreningen för Skansens koloniträdgårdar. 

Ett motförslag har lyfts av Lennart Pöppel att ändra stadgarna så att pengarna som samlats in kan 

användas till att arvodera volontärerna. Styrelsen beslöt att be Pöppel om hjälp med deetta.  

 

Det har inte inkommit några ansökningar till lånefonden. Information om denna möjlighet bör 

spridas igen.  

 

Styrelsen välkomnade också en ny förening, BK Spurt i Malmö på rekommendation av region 

Södra. 

 

En fråga om vad stadsodlarmedlemskap innebär har inkommit från Österängens konsthall i 

Jönköping och det beslöts att GS ska skicka dem informationen. 


